
     

 

Výroční zpráva o činnosti  

a hospodaření školy ve školním roce 

2017/2018 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, 

Národních mučedníků 141 

 

 

Klatovy, říjen 2018 



Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 2017/2018 
 

 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

  

1. Charakteristika školy  

    1.1. Název školy, adresa  

           právní forma, zřizovatel příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 

           IČO    617 817 97 

           IZO ředitelství školy  000077313 

  

    1.2. Kontakty: 

           číslo telefonu, faxu, e-mailová adresa;  www stránky  376 326 280, 376 313 569 

         sekretariat@sszp.kt.cz 

         www.sszp.kt.cz 

 

          jméno ředitele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupců 

    Ing. Vladislav Smolík  ředitel školy 

    Ing. Magda Netíková  zástupce ředitele  

Ing. Michaela Matějková zástupce ředitele 

    

    1.3. Datum posledního zařazení do sítě škol a uskutečněné změny v síti školy za hodnocený 

           školní rok 

 

25. 5. 2018 

 

    1.4. Vzdělávací programy školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek),  

           studijní obory podle klasifikace kmenových oborů vzdělání.  

 

 

Ve školním roce 2017-2018 probíhá výuka podle těchto učebních dokumentů: 

 

 

Studijní obory 

 

41-41-M/01  Agropodnikání (4. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2014, SO-B/0466/1/2014., s platností od 

1. září 2014, počínaje 1. ročníkem. 

41-41-M/01  Agropodnikání (3. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2015, SO-B/0454/3/2015., s platností od 

1. září 2015, počínaje 1. ročníkem. 

41-41-M/01  Agropodnikání (2. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2016, č. j. SO-B/0478/1/2016, s platností od 

1. září 2016, počínaje 1. ročníkem. 

 

mailto:sekretariat@sszp.kt.cz
http://www.sszp.kt.cz/


41-41-M/01  Agropodnikání (1. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2017, č. j. SO-B/0471/1/2017, s platností od 

1. září 2017, počínaje 1. ročníkem. 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (4 r.) 

školní vzdělávací program Management potravinářských výrob ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-

B/0466/2/2014., s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem. 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (2. a 3. r.)  

školní vzdělávací program Informatika a ekonomika v podnikání, č. j. SO-B/454/1/2015, ze dne 

30. 8. 2015, s platností od 1. září 2015, počínaje 1. ročníkem. 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (1. r.)  

školní vzdělávací program Informatika a ekonomika v podnikání, č. j. SO-B/0471/2/2017, ze dne 

29. 8. 2017, s platností od 1. září 2017, počínaje 1. ročníkem. 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (2. a 4. r.) 

školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/3/2014., 

s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem. 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (3. r.) 

školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí, č. j. SO-B/454/2/2015, s platností od 1. 

září 2015, počínaje 1. ročníkem. 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (1. r.) 

školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí, č. j. SO-B/0471/3/2017, s platností od 1. 

září 2017, počínaje 1. ročníkem.  

65-41-L/01 Gastronomie (4. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 30. 8. 2014, s platností od 1. září 2014, počínaje 

1. ročníkem, č. j. SO-B/0466/4/2014, počínaje 1. ročníkem. 

65-41-L/01 Gastronomie (3. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 29. 8. 2015, s platností od 1. září 2015, počínaje 

1. ročníkem, č. j. SO-B/0454/4/2015, počínaje 1. ročníkem. 

65-41-L/01 Gastronomie (2. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 29. 8. 2016, s platností od 1. září 2016, počínaje 

1. ročníkem, č. j. SO-B/0478/2/2016, počínaje 1. ročníkem. 

65-41-L/01 Gastronomie (1. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 29. 8. 2017, č. j. SO-B/0471/4/2017, s platností od 

1. září 2017, počínaje 1. ročníkem. 

 



Učební obory 

 

29-53-H/01 Pekař  

školní vzdělávací program Pekař ze dne 29. 8. 2014, č. j SO-B/0466/5/2014. s platností od 1. září 

2014, počínaje 1. ročníkem. 

29-54-H/01 Cukrář  

školní vzdělávací program Cukrář – výroba ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/6/2014 s platností 

od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem.  

29-56-H/01 Řezník – uzenář  

školní vzdělávací program Řezník – uzenář ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/7/2014.1 s 

platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem. 

65-51-H/01  Kuchař-číšník (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro pohostinství ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-

B/0466/8/2014 s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem. 

65-51-H/01  Kuchař-číšník (1. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro pohostinství ze dne 30. 8. 2017, č. j. SO-

B/0486/1/2017 s platností od 1. září 2017, počínaje 1. ročníkem. 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař ze dne 28. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/8/2014 s platností od 1. září 

2014, počínaje 1. ročníkem. 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (1. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař ze dne 30. 8. 2017, č. j. SO-B/0486/2/2017 s platností od 1. září 

2017, počínaje 1. ročníkem. 

41-52-M/01 Zahradník  

školní vzdělávací program Zahradník ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/10/2014 s platností od 1. 

září 2014, počínaje 1. ročníkem. 

 

Nástavbové studium 

 

64-41-L/51 Podnikání  

školní vzdělávací program Podnikání (denní forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2016, č. j. SO-

B/0478/4/2016, s platností od 1. září 2016, počínaje 1. ročníkem. 

 

 



64-41-L/51 Podnikání (1. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (dálková forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2016, č. j. SO-

B/0478/4/2016, s platností od 1. září 2016, počínaje 1. ročníkem. 

 

1.5. Součásti školy  

    

k 30. 9. 2017 

* údaje pouze za denní formu studia   

 

 

1.6. Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků   

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2017 

k 31. 8. 

2018 

k 30. 9. 

2017 

k 31. 8. 

2018 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

29-53-H/01 Pekař  

švp: Pekař 
27 26 29 26 1,08 1,08 - 

29-54-H/01 Cukrář                 

švp: Cukrář-výroba 
55 48 68 48 2,34 1,34 - 

29-56-H/01 Řezník – uzenář  

švp: Řezník-uzenář 
16 14 13 14 0,64 0,64 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař 
17 16 12 16 0,6 0,6 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař-číšník pro 

pohostinství 

67 61 57 61 2,45 2,45 - 

41-52-H/01 Zahradník 

švp: Zahradník 
19 18 22 18 0,89 0,89 - 

CELKEM 201 183 201 183 8 7 25,1 

    

   

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2017 

k 31. 8. 

2018 

k 30. 9. 

2017 

k 31. 8. 

2018 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

 64-41-L/51  Podnikání  

švp: Podnikání, denní forma 

vzdělávání 

29 24 29 24 2 - 14,5 

 

 

IZO a název součásti       

 

Kapacita 

součásti 

/cílová/ 

            ▲ 

Počet 

uživatelů 

celkem 

          *     

Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků) 

Počet  

pracovníků 

součásti celkem 

Z toho počet 

pedagogických 

pracovníků 

 

 

Fyz. 

 

Přep. 

 

Fyz. 
 

Přep. 

 000077313 - škola 680 422 422 88 81,8 58 53,2 

 108031683 - domov mládeže 85 63 50 4 3,5 4 3,5 

110031792 - školní jídelna 700 985 243 8 8 - - 



64-41-L/51  Podnikání  

švp: Podnikání, dálková forma 

vzdělávání 

31 26 - - 2 - 15,5 

CELKEM 60 50 60 24 4 0 15,0 

 

  

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2017 

k 31. 8. 

2018 

k 30. 9. 

2017 

k 31. 8. 

2018 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

41-41-M/01  Agropodnikání  

švp: Agropodnikání 
56 52 56 52 3,16 1,16 - 

68-43-M/01 Veřejnosprávní 

činnost 

 švp: Veřejnosprávní činnost 

21 21 21 21 1,14 1,14 - 

63-41-M/01 Ekonomika              

a podnikání  

švp: Management 

potravinářských výrob 

6 6 6 6 0,33 0,33 - 

63-41-M/01 Ekonomika               

a podnikání  

švp: Informatika a ekonomika     

v podnikání 

36 36 36 36 1,62 1,62 - 

16-01-M/01 Ekologie a životní 

prostředí 

švp: ochrana přírody a prostředí 
22 22 22 22 0,91 0,91 - 

65-41-L/01 Gastronomie  

švp: Gastronomie 
51 48 51 48 2,84 0,84 - 

CELKEM 192 185 192 185 10 6 19,20 

 

 

2. Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2018) 

 
Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet 

pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. 

prac. se 

vzděláním 

VŠ / SŠ 

Průměrná délka 

pedagog. praxe 

/za všechny 

pedagog. prac./ 

Počet pedagog. 

prac. splňujících 

pedagogickou 

způsobilost 

92/84,13 57/53,60 41/16 20 56 

 

 2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících   

   
 

Ped.pracov- 

ník – číslo 

 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

 

Úvazek 

 

Kvalifikace – stupeň vzdělání, obor, 

aprobace, DPS 

 

Věk 

Roků 

ped. 

praxe 

200 Zástupce ředitele 1.000 USO, DPS 59 30 

7 Zástupce ředitele 1.000 VS, VŠCHT Praha, DPS 60 30 

11 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, PF Plzeň, M - Základy techniky 57 33 

12 Učitel odborných předm. 1.000 VS, VŠZ, DPS 56 30 

13 Učitel odborných předm. 0 VS, VŠZ Praha,  f. agro. zootech, DPS 59 23 

14 Učitel odborných předm. 1,000 VS, VŠVF Brno, všeob. vet. lék., DPS 48 23 



24 Učitel odb. výcviku 1,000 USO, DPS 60 27 

26 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 50 30 

27 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 55 29 

28 Učitel odborných předm. 1,000 VŠ Praha-Metropolitní univ., DPS 50 29 

70302 Učitel všeob.vzděl. předm. 1.000 PF, ČZU Praha 44 21 

33 Učitel odborného výcviku 1.000 SOU, USO 49 19 

42 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 45 25 

70 357 Učitel odborného výcviku 1,000 SOU, USO 49 14 

70 414 Učitel odborného výcviku 1,000 USO DPS 55 8 

70 330 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 ZČU PF Plzeň,ČJ-NEJ 37 12 

70 331 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, ZČU Plzeň,  fak. ped., ČJ-NEJ 45 20 

70 344 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 ZČU PF Plzeň, ČJ-NEJ 45 17 

70 345 Učitel odborných předm. 0.974 VS, VŠZ Praha, obor  zootech., DPS 49 14 

70 413 Učitel odborných předm. 0,511 ČZU  Praha 46 24 

70 400 Učitel odborných předm. 1,000 VŠCHT Praha, DPS 61 38 

70 417 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF České Bud. 58 34 

70 418 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 55 37 

70 420 Učitel všeob.vzděl.předm 0,238 PF Plzeň, ČJL-D 57 33 

70507 Učitel odborného výcviku 1,000  48 29 

70 410 Učitel odborného výcviku 0,5714 Bc, ČZU v Praze, VL 61 37 

70 458 Učitel odborného výcviku. 1,000 ČZU Praha, DPS 50 4 

70 308 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 61 11 

70510 Učitel odborného výcviku 1,000 SŠZP Klatovy, DPS 24 1 

70 390 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, MAT-TEV 35 8 

12715 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, CHE, BI 56 32 

70268 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, ČJL-ANJ, NEJ 45 23 

70511 Vychovatel v domově 0,5 VOŠ pedag. SOŠ Vysoké Mýto 35 9 

D   70412 Učitel odborných předm. 1.000 VS-TEX., DPS 62 38 

70 352 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, RJ, ZEM, NJ 59 32 

70512 Učitel všeob.vzděl. předm. 0,381 PF Praha 42 14 

70279 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, NEJ- TEV 54 30 

70319 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, BIO-TEV 61 36 

13346 Učitel všeob.vzděl.předm. 0,238 VS, PED, ČJL-NEJ 52 28 

11130 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, MECH 59 36 

70487 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, PRO, PRA 42 3 

70 355 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, JČU Č. Budějovice, BIO- BOT 33 7 

70416 Učitel odborných předm. 1,000 Bc., ČZU Praha 55 34 

70257 Učitel odborných předm. 1.000 VS, PED, ČJL- DEJ 57 32 

70220 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, CHO, PRA 61 35 

70 290 Zástupce ředitele 1,000 VS, DPS, TEA, OBK, VES 50 10 

70038 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, CHO, PRA 58 34 

70419 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS, PED, NEJ- PSY 52 29 

70289 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, EKN, ICT 42 17 

70423 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, ANJ 49 27 

70422 Učitel odborných předm. 0,783 VS, ČZU Praha, DPS 54 33 

70314 Ředitel střední školy 1.000 VS, ZEM, DPS, EKN 42 17 

70315 Učitel odborných předm. 1,000 USO, DPS, MOV 57 29 

10975 Učitel všeob. vzděl.předm. 1.000 VS, PED,TEV – OBN 56 32 

7343 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, ČJL 61 35 

70121 Vychovatel v domově 0,500 VS, PED 46 28 

70460 Vychovatel v domově 1,000 VOŠ Evang. teolog. seminář 40 18 

70388 Učitel všeob.vzděl.předm. 0,333 PF Jihočeská univ. 57 32 

70496 D Vychovatel v domově 1,000 Gymnazium Praha 62 24 

 

Pozn.:     u pedagog. pracovníků v důchodovém věku vyznačte vedle poř. čísla  D 

 

 



2.2. Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Počet akcí v průběhu školního roku: 26 

Počet zúčastněných pedagogů : 69 

 

1) VOŠ, OA, SZŠ a JŠ Klatovy – odborný kurz  

2) VOŠ, OA, SZŠ a JŠ Klatovy – odborný kurz  

3) Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola, Plzeň – odborné školení 

4) Bohemian Ventures, spol. s r.o., Praha 

5) Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Klatovy – odborný kurz 

6) Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Klatovy – odborný kurz 

7) Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola, Plzeň – odborné školení 

8) Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola, Plzeň - odborné školení 

9) Probuzené žití a.s.- odborné školení, Zlín 

10) VŠE Praha, Praha – odborné školení 

11) VŠE Praha, Praha – odborné školení 

12) Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola, Plzeň – odborné školení 

13) Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola, Plzeň – odborné školení 

14) R&B Gastronomy s.r.o., Praha – odborné školení 

15) R&B Gastronomy s.r.o., Praha – odborné školení 

16) R&B Gastronomy s.r.o., Praha – odborné školení 

17) R&B Gastronomy s.r.o., Praha – odborné školení 

18) R&B Gastronomy s.r.o., Praha – odborné školení 

19) Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Klatovy – odborný kurz 

20) Služba škole MB, Mladá Boleslav - školení 

21) Klub ekologické výchovy, Praha – odborný seminář 

22) Asociace kuchařů a cukrářů, Praha 10-odborné školení 

23) Lenka Strnadová, Luby – odborný kurz 

24) Česká zemědělská univerzita, Praha – konference 

25) Eduko nakladatelství, s.r.o. Praha 8 – odborný seminář 

26) Eduko nakladatelství, s.r.o. Praha 8 – odborný seminář 

 

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP: 98.701 Kč  
 

 

2.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem  
Předmět Celkový počet hodin 

odučených týdně 

Z toho odučených 

OZ 

Administrativa 2 0 

Agroekologie 1,5 0 

Analýza potravin 2,5 2,5 

Anglický jazyk 29 + 48 29 + 48 

Aplikovaná biologie 3 +6 3 +6 

Aplikovaná psychologie 2 0 

Biologie a ekologie 3 + 4 3 + 4 

Botanika 2,5 2,5 

Český jazyk a literatura 22,5 + 30 22,5 + 30 



Dějepis 2,5 + 7 2,5 +7 

Ekologie 4 4 

Ekonomika 5 +13 5 + 13 

Ekonomika a podnikání 4 4 

Ekonomika podniku 7 7 

Fyzika 3 + 4 3 +0 

Grafika a multimédia 2 2 

Hotelový a restaurační provoz 3 3 

Chemie 3 +9,5 3 +9,5  

Chod podniku 1 1 

Chov zvířat 9 9 

Informační a komunikační technologie 21 + 22 6 + 14 

Květinářství 3,5 3,5 

Komunikace ve službách 1 1 

Lesnictví 2 0 

Marketing a management  4,5+ 3,5 4,5+2 

Matematika 16,5 + 25 11,5 +  16 

Motorová vozidla 2 0 

Myslivost a životní prostředí 6 6 

Německý jazyk 23 +43 23 + 43 

Občanská nauka 9,25 +7 8,25 +7 

Obchodní korespondence 3 0 

Obchodní právo 2 2 

Obchodní provoz 1 0 

Odborné kreslení 1 1 

Odborný výcvik 265 +46 265 + 46 

Ochrana prostředí a monitoring 2,5 0 

Ochrana rostlin 1 1 

Ovocnictví 3 3 

Pěstování rostlin 9 9 

Písemná a elektronická komunikace 7 +2 0 + 0 

Podnikání, obchod, služby 1 1 

Potraviny a výživa 5,5 +5 5,5 + 5 

Potravinářská technologie 9 9 

Praktická cvičení 6 6 

Právní příprava, právo, právní nauka 4,5 +7 4,5 +7 

Praxe učební 2 + 23 2 + 23 

Praxe individuální, praxe provozní 1 + 3 0 + 3 

Psychologie 2 0  

Psychologie prodeje 2 0 

Regionalistika 1 1 

Robotika 1 1 

Rozvoj venkova a agroturistika 2 2 

Sadovnictví 4 4 

Seminář z matematiky 2 2 

Seminář z anglického jazyka 5 5 

Seminář z německého jazyka 2 2 

Společenská kultura 3 3 

Stolničení 5,5 + 6 5,5 + 6 



Stroje a zařízení 5   0 

Stroje a zařízení v potravinářství 1,5 1,5 

Suroviny 10,5 10,5 

Technika administrativy 2 + 8 0 + 4 

Technologie 36 + 8 20 + 8 

Teorie informatiky 2 2 

Tělesná výchova 11 + 20 11 + 20 

Tvorba webových aplikací 2 2 

Účetnictví 8+ 15 0 + 3 

Vazačství 2 2 

Veřejné finance 1 0 

Veřejná správa 6 6 

Výživa 1 1 

Základy botaniky 1 1 

Základy mechanizace 1 + 5 1 + 5 

Základy techniky 2 2 

Základy přírodních věd 3,5 + 4 3,5 + 4 

Základy zahradnické výroby 1,5 1,5 

Zelinářství 3,5 3,5 

Zeměpis 3 3 

Zoologie 2,5 2,5 

Zoohygiena a prevence 1 1 

Zpracování zemědělských produktů 1 1 

 

 

 

3. Údaje o přijímacím řízení  

 

 

3.1. Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31. 8. 2017)  

     
      
 

 

 

Součást 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přijatých celkem 

k 31. 8. 2017  

  

Počet 

podaných 

odvolání proti 

nepřijetí ke 

studiu 

Počet žáků přijatých 

do 

vyššího ročníku než 

prvního 

(na základě 

rozhodnutí ŘŠ) 

 
1. kolo 

př. 

říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

 

SŠ 111 3 61 0 0 

SOU 155 13 142 7 0 

celkem 266 16 203 7 0 

 

 

 



 

3.2.    Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního    

          studia včetně nástavbového studia 

 

 

 
Kód a název oboru 

 

Počet žáků 

přihlášených 

celkem 

Počet žáků 

přijatých 

celkem 

 

k 31. 8. 

2017 

 

Počet 

odvolání 

proti 

nepřijetí 

 

 

Počet 

tříd 

 

* 

Z toho 

víceoborové 

třídy 
1. 

kolo 

př.říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

41-41-M/01  Agropodnikání  30 1 21 0 1 0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání    

švp: Informatika a ekonomika v 

podnikání 

35 1 13 0 0,52 0,52 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 25 0 12 0 0,48 0,48 

65-41-L/01 Gastronomie 21 1 15 0 1 0 

CELKEM SŠ 111 3 61 0 3 3 

29-56-H/01Řezník-uzenář 8 2 10 0 0,25 0,25 

29-53-H/01 Pekař 30 1 15 6 0,37 0,37 

29-54-H/01Cukrář  38 1 30 1 0,64 0,64 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 46 2 47 0 1,36 0,36 

41-52-H/01 Zahradník 13 2 15 0 0,38 0,38 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, denní forma vzdělávání 
20 5 25 0 1 0 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, dálková forma 

vzdělávání 

6 10 16 0 1 0 

65-41-L/51 Gastronomie 0 0 0 0 0 0 

CELKEM SOU 161 23 158 7 5 2 

 

 

 

3.3. Údaje o nezaměstnaných absolventech  

      (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2018) 

 

 
 

oboru Kód a název 

Počet 

evidovaných 

absolventů 

 

Poznámka 

 

63-41-M/001 Ekonomika a podnikání 0  

65-51-H/01 Kuchař  1  

29-53-H/01 Pekař 0    



29-54-H/01 Cukrář – výroba 1  
25-56-H/01 Řezník - uzenář 0  
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 0  
41-41-M/01 Agropodnikání 0  
65-41-L/01 Gastronomie 0  
64-41-L/51 Podnikání 1  
16-01-M/01 Ekologie a životní  prostředí 0  

celkem 3  

 

 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání   

 

 

4.1. Prospěch žáků  

       Škola - celkové údaje (v případě, že má škola více součástí, např. gymnázium a SOŠ,      

       uveďte údaje za každou součást zvlášť)    

          

 
Prospěch žáků celkem 

(včetně závěrečných ročníků) 

  

Počet žáků 

 

% 

Žáci celkem (k 31. 8. 2018)                 SOŠ 185 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 7 3,78 

Prospěli 165 89,19 

Neprospěli 13 7,03 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 1 0,54 

Povoleno opakování ročníku 3 1,62 

Žáci celkem (k 31. 8. 2018)                  SOU + nást. studium 233 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 6 2,58 

Prospěli 194 83,26 

Neprospěli 33 14,16 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného školního roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 23 9,87 

Povoleno opakování ročníku 9 3,86 

  

 

 

4.2. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek – v případě, že   

       má škola více součástí, uveďte údaje za každou součást zvlášť a podle studijních   

       a učebních oborů /souhrn/ k 31. 8. 2018 

 

 

 

 

 



 

 

Součást 01 – kód a název oboru 

žáci konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s             

vyznamenáním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradní

m termínu 

Maturitní zkouška:      

41-41-M/01 Agropodnikání 12 0 11 1 0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

(švp: management potravinářských 

výrob) 

7 0 6 1 0 

65-41-L/01 Gastronomie 9 0 3 6 0 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 2 0 2 0 0 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 12 2 10 0 0 

CELKEM 42 2 32 8 0 

 

 

Součást 02 – kód a název oboru 

žáci konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s                  

vyznamenáním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradní

m termínu 

64-41-L/51 Podnikání-nástavba denní 6 0 4 2 0 

64-41-L/51 Podnikání-nástavba dálková 0 0 0 0 0 

CELKEM 24 0 10 14 0 

Závěrečná zkouška:      

29-53-H/01   Pekař 4 0 4 0 0 

29-54-H/01   Cukrář  13 4 8 1 0 

29-56-H/01  Řezník - uzenář 4 1 3 0 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník, 

 švp: Kuchař – číšník pro pohostinství 
16 2 14 0 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník,  

švp: Kuchař  
1 0 1 0 0 

41-52-H/01   Zahradník 5 0 5 0 0 

CELKEM 43 7 35 1 0 

 

 

4.3. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2017/2018 

         
Druh postižení Počet žáků 

Lehce mentálně postižení 1 

Vývojové poruchy učení 2 

Podpůrná opatření 3 
údaje k 1. 1. 2018 

 

 

4.4. Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

 

Jak na studijních, tak na učebních oborech poskytují výchovné poradkyně žákům poradenství během 

celého roku, ve škole i na sociálních sítích. Pracují podle Plánu práce výchovného poradce, který 

schválil ředitel školy, a spolupracují v rámci Školského poradenského pracoviště s metodičkou 

prevence sociálně patologických jevů, speciální pedagožkou a s třídními učiteli a s rodiči žáků. 

Žákům a rodičům je poradenská a konzultační činnost k dispozici v konzultačních hodinách, ale i o 

přestávkách a volných hodinách, během Dne otevřených dveří, schůzek rodičů, setkání s rodiči a 

nově přijatými žáky. Velký důraz je kladen na žáky prvních ročníků. Žáci prvních ročníků 

absolvovali adaptační kurz na Hnačově, přednášky na téma kyberšikany, prevence šikany a 



rizikového chování a poruch příjmu potravy. Žáci čtvrtých ročníků vybírají v rámci konzultací 

vysoké a vyšší střední školy nebo vhodná povolání. Výchovné poradkyně pomáhají i při vyplňování 

přihlášek a dalších dokumentů. Do vyučovacích předmětů jsou zařazována témata jako je 

protidrogové prevence, vliv na osobnost, mezilidské vztahy, alkoholismus. K dispozici žákům jsou 

i odborné časopisy (Závislost a my, Bulletin Národní protidrogové centrály, Učitelské noviny, 

Přehled VŠ a VOŠ), webové stránky institucí a jednotlivých vysokých a vyšších středních škol. 

Spolupracujeme s pedagogicko-psychologickými poradnami, v případech žáků se zdravotním 

postižením a při podezření na výskyt sociálně patologických jevů. Dále mají žáci k dispozici 

"schránku důvěry" a anonymní e-mailovou adresou na připomínky, náměty a stížnosti. Pro rodiče i 

žáky jsou přístupné  e-mailové adresy VP a metodičky prevence a speciální pedagožky. Vedle 

rozvrhu na chodbě školy je nástěnka pro výchovné poradenství, na které žáci najdou aktuální 

informace o nabídce volných pracovních míst, vysokých a vyšších středních škol, seminářů a 

mimoškolních preventivních akcí a aktivit a charitativních akcí. 

 

 

4. 5. Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, případně    

       jiným subjektem 

 

 
 

Název programu, projektu 

 

Vyhlašovatel 

Finanční dotace od 

vyhlašovatele 

 

Spolufinancování 

    

 

Informace jsou uvedeny v příloze č. 1, doplňující údaje k VZ 

 

4.6. Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími) 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, má navázáno mnoho kontaktů se sociálními 

partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností Úhlava, o. p. s. 

Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci vzdělávacích akcí určených pro 

širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, se kterým škola spolupracuje, je 

Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS Pošumaví, a tak dostává  veškeré  pozvánky 

na připravované akce, semináře a školení a zároveň získává informace o činnosti MAS 

prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj 

venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky a přidruženým členem 

Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz 

ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. 

Dále pak se škola stala členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. Také se stala 

členem Asociace hotelů a restaurací České republiky. 

Nejvýznamnější vztah je dlouhodobě udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci konají 

učební, individuální a provozní odbornou praxi. Prostory a vybavení statku využívá škola ke konání 

praktické části maturitní zkoušky. 

Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí, jako jsou: 

MASO WEST s. r. o., Pekárny a cukrárny Klatovy a. s., Drůbežářský závod Klatovy a. s., Wellness 

Hotel Centrál Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Úřad práce v Klatovech, Městský úřad Klatovy, 

základní školy, Klub seniorů Klatovy, Svaz invalidů Klatovy, Okresní  ústav sociální péče 

v Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další instituce. Dále pak škola spolupracuje s Úřadem 

práce v Klatovech, Městským úřadem Klatovy.  
Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je akreditována 

k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných zemědělských 

činností v rozsahu minimálně 300 hodin. Dále pak byla škola pověřena Ministerstvem zemědělství 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on
http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


České republiky ke konání odborných kurzů k získání znalostí správné praxe v ochraně rostlin a 

bezpečného zacházení s přípravky. 

 

Škola je jmenována na základě výběru provedeného Komisí pro výběr Center odborné přípravy 

CENTREM ODBORNÉ PŘÍPRAVY za účelem seznámení žáků s nejnovějšími technologiemi a 

mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, vlastní Statut cvičné školy ČZU v Praze a 

je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání  

a poradenství České zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí pedagogové.  

Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací nabídku 

pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa  

a regionální rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 

Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických informací 

v Praze a s Českomoravskou společností chovatelů, a. s. 

 Žáci zabezpečují v Centrum odborného výcviku a celoživotního vzdělávání při SŠZP                 

výrobu pekařských, cukrářských a kuchařských výrobků, jejich prodej, obsluhu při rautech, 

banketech a dalších společenských příležitostech a na smluvně zajištěných pracovištích pro UO 

kuchař-číšník zajišťují výrobu a servis. 
  

 

září 2017    - seminář pro žáky „Vyřezávání ovoce a zeleniny“  

- ITEP Plzeň – zajištění občerstvení pro KÚPK  

- příprava a obsluha na školení – komora právníků ČR hotel Centrál  

- výpomoc při zajištění občerstvení – adaptační kurz Hnačov  

- porada ředitelů škol Plzeňského kraje – Malá Paříž  

- pořádání různých typů oslav ve školní restauraci  
- příprava výslužek cukrářských a pekařských výrobků  

- Regionální potravina PK - Prazdroj – prezentace našich výrobků  

říjen 2017   - restaurace Centrum – pořádání svateb, společenské setkání  

- příprava občerstvení a obsluha – na SZP hotelu Centrál  

- příprava semináře „Moderní česká kuchyně a současné trendy“  

- spolupráce pro obecně prospěšnou společnost Úhlava - semináře  

- příprava občerstvení pro zemědělský svaz – sál školy  

- slavnostní předání Certifikátů kvality odborným školám AKC ČR 

   Praha (mezinárodní veletrh)  

- seminář „Čokoládové bonbóny“ - žáci  

- školení stomatologická komora - hotel Centrál  

- raut pro fa Informatika Horažďovice  

- prezentace pekařských a cukrářských výrobků Mnichov  

- občerstvení pro právnickou komoru ČR – hotel Centrál  

- zahradnická výstava „Zahrada Pošumaví“ - spolupráce  

  se Zahrádkářským svazem Klatovy 

listopad 2017   - Akademie řemesel KD Družba 2017  

- příprava a servis na spol. akci Sportovního klubu Klatovy  

                                                      a pro společnost „Přátelé klatovských vín“ (hotel Centrál)  

- Den otevřených dveří – prezentace školy všech učebních a  

                                                      studijních oborů – výročí založení školy – 145 let  

- příprava vánočního sortimentu, vánoční kazety a perníky  

- příprava občerstvení pro společnost Úhlava, ZS ČR  

- účast žáků na semináři Praha – předávání cen Michala Velíška  

- účast žáků na Gastrofest České Budějovice  

- zahradnický seminář pro pedagogy  

- Mariánskolázeňské dialogy – slavnostní večer  

- zapojení do programu „Kulinářské umění Č. Budějovice“ 



- voňavé adventní odpoledne – spolupráce s MěÚ Klatovy 

- společenský večírek pro vojenskou hudbu Klatovy 

- seminář Bezpečná gastronomie“ – sál školy 

- seminář AKC „Správná hygienická a výrobní práce 

prosinec 2017   - voňavé adventní odpoledne – spolupráce s MěÚ KT  

- Lázeňský pohárek Karlovy Vary  

- raut pro firmu Rodenstock – hotel Centrál  

- adventní trhy Dominikánský klášter – příprava pekařských a  

   cukrářských výrobků na prodej  

- zajištění obsluhy pro společnost K+K Technology Klatovy  

- dobročinný vánoční bazar (prodej pekařských a cukrářských  

  výrobků)  

- výroba a prodej vánočního pečiva  

- pohoštění “Správná svačinka“ – MŠ Národních mučedníků  

- příprava a servis na společenských večírcích – pro organizace 

  (ukončení kalendářního roku)  

- příprava semináře „Vánoční pečení“ a „Zdobení vánočních  

  perníčků“  

- spolupráce pro obecně prospěšnou společnost Úhlava  

- společenský večírek Rotary klub KT– hotel Centrál (obsluha)  

- vánoční trhy na KÚ v Plzni  

- seminář „Kuchařská olympiáda“  

- vánoční posezení pro Gymnázium Klatovy – hotel Centrál 

 

leden 2018   - Bezpečná gastronomie – sál školy 

  - příprava odborných dovedností pro všechny učební obory    

  - výslužky na svatby 

    - občerstvení na společenských a maturitních plesech 

   - setkání v Cukrárně Na Zemědělce – Diakonie Klatovy 

 

únor 2018  - celodenní praktické ukázky pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ - ŠJ Hálkova 

  - výroba pekařských a cukrářských výrobků pro výslužky 

  - příprava banketů pro hotel Centrál  

  - zahájení odborných dovedností všech učebních oborů 1. – 3. r. 

  - příprava občerstvení a rautů, rodinné oslavy – restaurace Centrum, 

    hotel Centrál  

  - výroční schůze pro Hygienickou stanici Klatovy - restaurace      

   Centrum 

 - raut pro  Atletický oddíl Klatovy, valná hromada hotel Centrál 

- Cukrárna Na Zemědělce – připravované akce pro charitu Klatovy –     

  skupinu Budik a skupina Chapadlo 

- výuka kurzů v Cukrárně Na Zemědělce pro skupinu Ámosky, z.s. 

- Zdravé jídlo ve zdravém městě – akce pořádaná MěÚ Klatovy 

- Cukrářský kurz pro členky SDH Klatovy 

 

březen 2018  - příprava rautů a banketů – restaurace Centrum, hotel Centrál 

  - příprava výslužek a velikonočních cukrářských a pekařských   

                                    výrobků 

  - seminář Zdobení velikonočních perníčků pro žáky SO, UO  

  - příprava občerstvení pro MéÚ Klatovy a ZŠ Tolstého – Den učitelů 

                                  - příprava knedlíkového festivalu hotel Centrál 

    - účast na semináři Kulinářské umění (ped. pracovníci)  

   - obsluha Rotary ples – hotel Centrál 

   - raut, občerstvení při školení – ČSOB Klatovy, ČEZ Klatovy 

   - občerstvení pro Svaz turistů – zahájení sezony – restaurace Centrum 



   - občerstvení, servis pro policie ČR Klatovy – restaurace Centrum 

  - raut pro pedagogy  - ZŠ Masarykova – Den učitelů restaurace    

                             Centrum 

 - účast na soutěži Zámecký rendlík Hostouň 

 - Vlastivědné muzeum Klatovy – pletení pomlázek – žáci UO          

    Zahradník 

 - příprava barmanského kurzu pro žáky 2. ročníku GA a KU 

 

duben 2018  - příprava společenské akce „Základy společenské výchovy    

                                 taneční 2018“ 

                                                     - prezentace 3. ročníků Slavnostní tabule a dorty – Den školy  

  - praktické ukázky UO pro ZŠ, SO gastronomie  

  - příprava žáků na soutěž Plzeňský korbel 

 - příprava Cu semináře v cukrárně Centrum „ Čokoláda“  pro  

   veřejnost a žáky školy  

  - účast na soutěži Gastro Hradec Vitana Cup 2018  

 - účast na semináři (ped. prac.) – Menu semifinalisty Global Chefs 

Challenge 2017 

  - příprava občerstvení pro vzdělávací seminář Zdravé město – sál                                                            

    školy   

- příprava semináře „Čepování piva“ pro žáky SO, UO (gastroučebna) 

květen 2018 - setkání starostů KD Nýrsko – raut a servis 

  - reprezentace žáků na soutěži Plzeňský korbel 

  - reprezentace žáků na floristické soutěži – ČZS Klatovy  

  - ukončení a vyhodnocení odborných dovedností všech učebních  

                                    oborů 

 - výpomoc při zajištění občerstvení na akci Dětský den pro MŠ  

                                                       Sluníčko 

- příprava společenských akcí v Centru SŠZP Klatovy a na SZP  

   Centrál 

- příprava výslužek cukrářských a pekařských výrobků 

- účast na soutěži Regionální potravina PK – pekařský výrobek 

 

červen 2018                                - příprava závěrečných zkoušek 

- příprava a občerstvení pro Městský úřad Klatovy 

- příprava cukrářského semináře „Čokoládové dobroty“ – SŠZP  

- příprava rautu pro firmu Investell      

 

        

 Ve výčtu  jsou  uvedeny  pouze  stěžejní  akce,  SŠZP  spolupracovala samozřejmě s dalšími smluvně 

zajištěnými pracovišti (hotely, restaurace, drobné provozovny, potravinářské firmy, úřady, základní školy, 

atd.).  

 Do veřejné společenské činnosti byly zapojeny všechny učební obory a gastronomické studijní obory, 

při všech akcích byl zajištěn pedagogický dohled a doprava žáků domů z uvedených akcí. 

 

 

Spolupráce s úřadem práce 

Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamování s problematikou činnosti ÚP. Velmi 

pozitivní je také spolupráce výchovných poradců školy s pracovníky ÚP Klatovy.  

 

Spolupráce s ČZU Praha 

V roce 2017 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci 

s Úhlavou, o. p. s. Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa  

a regionální rozvoj se škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření 

společných vzdělávacích projektů.  



 

 

Spolupráce s MAS Pošumaví 

V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých otázek.  

 

Spolupráce s OHK v Klatovech 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 pokračovala 

v navázané spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Klatovy. 

 

Spolupráce s MZe ČR 

V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání MZe. 

Škola je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe, kde vedle realizace rekvalifikačních 

kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě zpravodajské činnosti. 

Škola je jmenována Centrem odborné přípravy za účelem seznámení žáků s nejnovějšími 

technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

 

Spolupráce s ÚZEI Praha 

V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti 

zemědělství a venkova. Spolupráce s ÚZEI Praha umožňuje přístup k aktuálním informacím z výše 

zmíněné oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZEI Praha.  

 

Mezinárodní spolupráce 

V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou v Poligny 

a německými školami ve městech Cham, Regen a Neunburg vorm Wald a  Oberviechtach. 

 

Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 
Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, Asociace 

kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky, Potravinářské 

komory České republiky, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s., svazu PRO-BIO (Svaz 

ekologických zemědělců – celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin, 

spolupráce se zaměstnavateli (možná spolupráce při různých aktivitách).  
 

 

 

4.7. Další vzdělávání 

 

Odborné semináře Počet žáků 

Vyřezávání ovoce a zeleniny 18 

Barmanský kurz 68 

Čepování piva 16 

Baristický kurz 16 

 

 

 

 

 



5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku (včetně výsledků  

     inspekce provedené ČŠI) 

 

 Krajský úřad Plzeňského kraje 
Předmět: Personální a mzdová agenda, hospodaření a správnost účtování přímých 

dotací, vnitřní kontrolní systém, ověření správnosti podkladů rozhodných pro stanovení 

závazných ukazatelů rozpisu rozpočtu přímých výdajů, dodržování směrnice RPK 

č.3/2012, č. 1/2013, č. 1/2014 a č. 2/2016 o zadávání veřejných zakázek, dodržování 

povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb. 

Datum: 23. 10. – 24. 10. 2017.   

Výsledky kontroly: Při kontrolním šetření nebylo zjištěno porušení obecně závazných 

právních předpisů. 

 

 Regionáloní rada regionu soudržnosti Jihozápad 

Předmět: Předmětem administrativní kontroly byly doklady, které příjemce doložil 

v rámci 4. monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu v listinné podobě včetn 

příloh. 

Datum: 1. 11. 2017 – 21. 11. 2017. 

Výsledky kontroly: Zjištění č. 1 v rámci administrativní kontroly bylo formálního 

charatkeru bez finančnícho dopadu. V rámci fyzické kontroly nebyly zjištěny žádné 

nedostatky a nebyla udělena žádná nápravná opatření. 

 

    Krajská hygienická stanice plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: Plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 258/2000 Sb. o ocharně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění  a vyhlášky č. 410/2005 

Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu 

a vzdělávání dětí a mladistvých v platném znění. 

Datum: 3. 1. 2018. 

Výsledky kontroly: Veškerá kontrolní měření jsou v souladu s vyhláškou č. 410/2005 Sb., 

v platném znění. 

 

    Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

Předmět: Dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 

Sb. o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na dodržování 

povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce, dodržování 

povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti provozu technických 

zařízení . 

Datum: 15. 2. 2018. 

Výsledky kontroly: byly zjištěny nedostatky. Ředitel školy  přijal příslušná opatření. 

 

 Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát 

Předmět: Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 

a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, 

vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona se zaměřením na podmínky a 

průběh závěrečné zkoušky. 

Datum: 20. 6. 2018. 

Výsledky kontroly: Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

 

 Počet evidovaných stížností celkem   

        Ve školním roce 2017/2018 nebyly podány žádné stížnosti. 



      6. Činnost školy 

 

Soutěže, olympiády 

Klatovská zemědělka opět sbírala medaile na významných soutěžích  
 

     Dne 5. prosince 2017 se konala v Karlových Varech jedna z nejprestižnějších soutěží ČR - 

přehlídka kuchařského a cukrářského umění Karlovy Vary, kterou pořádala AKC ČR ve spolupráci 

se Středním odborným učilištěm stravování a služeb Karlovy Vary. Soutěž se konala v Grandhotelu 

PUPP a byla určena pro žáky středních odborných škol a učilišť. 

     Naši školu reprezentovala tři děvčata učebního oboru cukrář Michaela Strašková a Monika 

Vlčková ze 2. ročníku a Tereza Princlová ze 3. ročníku studijního oboru gastronomie. Pro všechny 

soutěžní kategorie byla povinnou surovinou červená řepa.  

     Soutěžící měli dva úkoly; museli připravit výstavní pokrm, dezert nebo dort, který přivezli na 

soutěž hotový. Druhým úkolem bylo pódiové vystoupení, kde soutěžící předvedli své dovednosti 

při přípravě pokrmu nebo dezertu, který byl součástí soutěžní výstavy. Z pětatřiceti soutěžících se 

Tereza umístila ve zlatém pásmu – celkově 2. místo v oboru kuchař, Michaela ve stříbrném pásmu 

– celkové 3. místo a Monika také ve stříbrném pásmu - celkové 5. místo.  

Žákyně na soutěž připravoval tým učitelek odborného výcviku Bc. Miroslava Pítrová, Eva 

Sedláčková a Anna Radová.  

 

Kuchaři ze zemědělky soutěžili v Hostouni 

     V březnu se v Hostouni konala kuchařská soutěž Zámecký rendlík, která je organizována pro 

žáky gastronomických oborů.  

     Tématem pro letošní 12. ročník bylo „Velikonoční menu“ v moderní úpravě, kdy soutěžící 

museli do svých soutěžních pokrmů zařadit pohanku, ovesné vločky nebo chia semínka. Soutěžit 

přijeli žáci z pěti škol Plzeňského kraje. 

     Naši Střední školu zemědělskou a potravinářskou Klatovy reprezentovali žáci ze 2. ročníku - 

Lucie Houdková a Jakub Kraus. Nácvik na soutěž byl velmi časově náročný, učitelce odborného 

výcviku Marcele Rubášové se podařilo připravit se žáky velice zajímavé menu. Pokrm musel být 

lehký, zdravý a musel mít „nápad“. Naši se představili tímto: předkrm – velikonoční hlavička na 

lehkém salátku hlavní pokrm – plněná křepelka s jarní nádivkou, špaldové knedlíky s jáhlovými 

pukanci moučník – pohankový pohár s ovocem a ricottou. Žáci naší školy se umístili na 4. místě a 

za svůj soutěžní výrobek obdrželi také cenu za kreativitu.  

Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík poděkoval všem účastníkům za vzornou reprezentaci SŠZP 

Klatovy. 

 

 



 

 

Sport 

Sportovní den školy 2017 

     Jako každý rok, tak i letos se hned na začátku školní docházky konala ve škole velká sportovní 

akce. Ve středu 6. září 2017 se ve sportovním areálu ZŠ Plánická ulice konaly školní přebory v 

atletice. 

     Celou akci zahájil vydatný déšť, který nepříznivě poznamenal výkony závodníků v řadě 

disciplín. Zejména při skoku vysokém a dalekém. V 9 hodin ředitel školy Ing. Vladislav Smolík 

pozdravil všechny sportovce a popřál jim hodně sportovních úspěchů a poté odstartovaly jednotlivé 

disciplíny.  

Děvčata: Běhy na 60 m, 200 m, 800 m a štafeta 4 x 200m. Skok daleký, skok vysoký a vrh 3 kg 

koulí.  

Hoši: Běhy na 60 m, 400 m, 1 500 m a štafeta 4 x 200 m. Skok daleký, skok vysoký a vrh 5 kg 

koulí.  

     Celé přebory proběhly v klidu a pohodě bez jakýchkoliv problémů, pokud nepočítáme dvě 

odřená kolínka. 

 

Přebory středních škol okresu Klatovy 2017 

     Ve dnech 22. 9. 2017 a 26. 9. 2017 se uskutečnily „ Přebory středních škol okresu Klatovy v 

KOPANÉ – POHÁR JM“. 

 

     Tento dvoudenní fotbalový svátek SŠ se tradičně konal v krásném sportovním areálu v Lubech 

u Klatov. Poděkování za hladký průběh turnaje, kde hraje každý s každým, patří rozhodčím, 

vedoucím všech družstev, hráčům a samozřejmě TJ START LUBY.  



Naši školu reprezentovali: 

St. obory: Jelínek, Šít, Baumruk, Míka, Šleis, Pretzelmayer, Šantora, Jirotka  

Uč. obory: Šobek, Kavka, Mareš, Schejbal, Tykal, Ham 

 

 

 

Košíková 2017 

     Dne 20. 11. 2017 se uskutečnil „Turnaj SŠ v košíkové hochů“, na kterém se naše škola umístila 

na čtvrtém místě! 

SŠZP reprezentovali: Baumruk, Jelínek, Šleis, Lipkan, Pretzelmayer, Frgal, Vlk, Řezníček, Mareš, 

Schejbal  

 

 Jak se hrálo: SŠZP : OA (16:37)  

                      SŠZP : G KT (13:35) 

                      SŠZP : SPŠ (9:15) 
  

Turnaj SŠ města Klatovy v sálové kopané 

     Dne 19. prosince 2017 se uskutečnil „Turnaj SŠ města Klatovy v sálové kopané“ na SPŠ   v 

Klatovech, na kterém SŠZP obsadila 5. místo. 

Naši školu reprezentovali: Jelínek, Baumruk, Šít, Mareš, Schejbal, Šobek, Míka, Šantora, Jirotka, 

Pikeš, Lexa  

 



 
 

25. ročník v silovém čtyřboji 2017 

     Dne 20. 12. 2017 se uskutečnil 25. ročník v silovém čtyřboji. Soutěž proběhla v těchto 

disciplinách:  

 - shyby na doskočné hrazdě  

 - kliky na bradlech - sedy - lehy  

 - dřep s činkou (o hmotnosti 75 procent hmotnosti závodníka) 

 
1. lyžařský výcvikový kurz 2018 

     V termínu od 14. 1. – 19. 1. 2018 se na šumavském Špičáku uskutečnil lyžařský výcvik třídy 1. 

EI SŠZP Klatovy. Šumava nás přivítala pravým zimním počasím, a tak nebyl problém se plně 

věnovat jak výcviku na sjezdových lyžích, tak i na běžkách. 

     Vše bylo zvládnuto a věříme, že láska k horám přetrvá a na lyžích se budeme potkávat i v 

budoucnu! 
 

2. lyžařský kurz 1. A 

     Druhý lyžařský výcvikový kurz, tentokrát třídy 1. A pod vedením p. uč. Hostýnkové a p. uč. 

Kováříka, proběhl na Špičáku v posledním lednovém týdnu.  

     Převážně krásné počasí, dostatek sněhu, sjezdový i běžecký výcvik, přednáška o možných 

zraněních, beseda s členem Horské služby, hry ve sněhu, výlet do Železné Rudy, natáčení videí a 

večery s kytarou…to je jen neúplný výčet zážitků a činností, díky kterým byl kurz tak vydařený a 

úspěšný. 

 

 



Třetí lyžařský kurz - 1. G 

     V týdnu od 18. do 23. března 2018 se třída 1. G (obor gastronomie) účastnila lyžařského 

výcvikového kurzu na Špičáku v hotelu Malá Paříž pod vedením učitelů Mgr. Ivy Hostýnkové a 

Mgr. Jindřicha Kováříka. 

     Zdatní lyžaři jezdili z vrcholu Špičáku (1202 m), začátečníci se učili sjezdovým dovednostem na 

sjezdovce Spodní šance. Také jsme se k radosti všech jedno odpoledne věnovali běžkám v rámci 

krátkého výletu po okolí. 

     Slovy člena Horské služby, který s námi besedoval, to byl jeden z nejlepších týdnů pro lyžování 

na Šumavě. Sjezdovky byly perfektně upravené, azurové nebe, teploty lehce pod nulou. Věříme, že 

zážitky z „lyžáku“ budou ještě dlouho doznívat v paměti všech účastníků. 

 
 

 
 

45. ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE okresu Klatovy 
 

     Dne 8. 3. 2018 se konala 45. ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE okresu Klatovy. 

Reprezentanti naší školy dosáhli výborných výsledků jak ve sjezdových disciplínách, tak i v 

individuálních bězích a štafetách. 

Běžecká štafeta hochů obsadila pěkné 2. místo ve složení – Štádler, Kulawiak, Jirotka  

Individuální běhy – hoši:  

1. místo – Miroslav Štádler  

V obřím slalomu obsadila v kategorii D  

 4. místo Lenka Chvalová  



 6. místo Lucie Jílková  

v kategorii H 

 3. místo Lukáš Frgal  

 5. místo Matyáš Kroupar  

 

Turistický kurz třídy 3. EI a 3. G 

     Žáci třídy 3. EI a 3. G se ve dnech 10. – 15. 6. 2018 zúčastnili turistického kurzu. Úkoly kurzu 

byly zaměřeny převážně na turistické cíle (Černé jezero, Čertovo jezero, vodopád Bílá strž, 

Pancíř….). Bohužel ne vše se podařilo splnit z důvodů nepřízně počasí. Kromě turistiky byli žáci 

seznámeni se základy střelby a topografie. Nicméně v pátek 15. 6. 2018 se všichni rozešli s 

vědomím, že strávili zajímavý týden na šumavském Špičáku a v jeho okolí. Jistě budou vzpomínat 

i na zážitky z grilování a výletu do Železné Rudy. 

 

 
 
 

 

Kurzy 

Kurz carvingu, naše kouzlení s ovocem a zeleninou 

     Vezměte do ruky krátký špičatý nožík a překvapivě je za krátkou chvíli na světě růže. Předtím 

to byla červená řepa.  

     Tak pracovali žáci studijního oboru gastronomie a učebního oboru kuchař-číšník, kteří se 

zúčastnili kurzu vyřezávání z ovoce a zeleniny. Pod vedením pana Procházky, zakladatele Czech-



Slovak Carving Teamu, držitele zlatých medailí ze světových Kuchařských olympiád, z výstav 

Salon Culinary Mondial ve Švýcarsku a v Lucembursku, vytvářeli žáci jednoduché zeleninové a 

ovocné ozdoby. 

     Poprvé své dovednosti předvedlo 16 žáků 2. a 3. října, kdy se zúčastnili základního kurzu 

vyřezávání. O kurzy vyřezávaní je mezi žáky velký zájem. Své dovednosti ze základního kurzu 

budou prohlubovat v pokračovacích kurzech, které jsou zaměřeny na vyřezávání melounů – thajský 

styl a květy. 

     Své získané dovednosti mohou žáci využít při přípravě dekorací na slavnostní tabule a rautové 

stoly nebo jako netradiční dárek. Široká veřejnost se s výrobky žáků může blíže seznámit na akcích, 

které škola pořádá. 
 

 

 

 

Seminář o přípravě rybích pokrmů 

     V pátek 22. října 2017 proběhl na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech v 

rámci výuky odborných předmětů seminář pod názvem Ryby pro zdraví. 

Ing. Eduard Levý seznámil žáky prvního ročníku oboru gastronomie s našimi chovnými rybami. 

Velmi zajímavé byly také informace o historii chovu ryb v naší zemi.  

     V praktické části ing. Levý v kuchyni předvedl, jak s rybami správně pracovat. Vysvětlil, jak 

se vyvarovat při přípravě chyb tak, aby byl rybí pokrm chutný a zároveň lahodil oku. Několik ryb 

si žáci pod jeho vedením sami připravili a následně také ochutnali. 

     Den plný informací byl pro žáky nejen velmi příjemný, ale zároveň i přínosný. Určitě je to 

velká motivace pro jejich další práci ve zvoleném oboru. 
 



Cukrářský seminář 

     V pondělí 23. října 2017 připravila naše přední cukrářka paní Pavlína Berzsiová pro děvčata 2. 

a 3. ročníku oboru cukrář zajímavý seminář na téma Dezertní a čokoládové cukrovinky.V úvodu 

promluvila krátce o teorii, a žáci se tak mohli dozvědět vše dostupné o čokoládě. Pak následovala 

praktická část. Pod vedením paní Berzsiové se děvčata naučila vyrábět marcipánové pralinky, 

mléčné jádrové hrudky, čokoládové lanýže a pařížský krém v různých podobách. Děvčata si 

nakonec odnášela nejen“ sladkou výslužku“, ale hlavně spoustu praktických dovedností. 

 

Cukrářské kouzlení na zemědělce 

     Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech a Asociace kuchařů a cukrářů ČR-pobočka 

Šumava pořádaly v sobotu 21. října 2017 cukrářský vzdělávací seminář na téma „Sladkosti 

inspirované francouzskou cukrařinou“.  

    Přípravu semináře měla na starost již tradičně předsedkyně Asociace kuchařů a cukrářů ČR a 

zároveň učitelka odborného výcviku naší školy Bc. Miroslava Pítrová a také učitelka odborného 

výcviku Eva Sedláčková.  

     Kurz vedly věhlasné cukrářské odbornice paní Pavlína Berzsiová a Alena Pechlátová, které se 

samy zúčastnily speciálních kurzů přímo ve Francii. Sešlo se celkem 22 zájemců, všichni si 

vyzkoušeli nové metody a nové techniky přípravy moučníků z bezé hmoty, ze sněhové hmoty, z 

odpalovaného těsta a ze speciálního kynutého těsta. 

     Moučníky byly netradičně zdobené různými cukrářskými doplňky a exotickým ovocem. 

Výrobky byly skutečně netradiční (TATRALETKY, ECLAIRES, PROTITELORKY, BRIOCHE 

atd.), všem se velmi líbily a také všem moc chutnaly.  

     Semináře mají u cukrářských odborníků i u laické veřejnosti velkou oblibu. Účastníci byli velmi 

spokojeni a všichni se těší na nové cukrářské trendy v příštích kurzech. 

   „Podporuji všechny vzdělávací projekty, protože to je cesta vpřed. Je potřeba se neustále posouvat. 

I proto je kvalita vzdělávání na naší škole na vysoké odborné úrovni,“ uvedl ředitel školy Ing. 

Vladislav Smolík. Zároveň pozdravil účastníky tohoto cukrářského semináře a poděkoval všem, 

kteří se podíleli na přípravě kurzu.  

 



 

 

Seminář o přípravě rybích pokrmů 
 

     V pátek 22. října 2017 proběhl na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech v 

rámci výuky odborných předmětů seminář pod názvem Ryby pro zdraví. 

     Ing. Eduard Levý seznámil žáky prvního ročníku oboru gastronomie s našimi chovnými 

rybami. Velmi zajímavé byly také informace o historii chovu ryb v naší zemi.  

     V praktické části Ing. Levý v kuchyni předvedl, jak s rybami správně pracovat. Vysvětlil, jak 

se vyvarovat při přípravě chyb tak, aby byl rybí pokrm chutný a zároveň lahodil oku. Několik ryb 

si žáci pod jeho vedením sami připravili a následně také ochutnali. 

     Den plný informací byl pro žáky nejen velmi příjemný, ale zároveň i přínosný. Určitě je to 

velká motivace pro jejich další práci ve zvoleném oboru. 

 

Na zemědělce se míchaly drinky a koktejly 

     Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy připravuje pro svoje žáky každoročně v 

průběhu školního roku mnoho zajímavých kurzů. K nejoblíbenějším patří barmanský kurz, který 

se uskutečnil minulý týden od 5. do 9. března 2018 v budově školy. 

     Jedná se o týdenní akci a naše škola ho připravuje hlavně pro žáky oboru gastro a kuchař-číšník. 

Žáci se zde učili základy barmanství, používat barové sklo a ostatní barový inventář; dále pracovat 

s barovými recepturami, se surovinami, jak uchovávat alkohol atd. Barman Bc. Radim Janoušek z 

barového institutu Praha připravil pro žáky druhých ročníků velmi zajímavý a akční kurz. 

     Žáci se učili nejen různé metody míchání drinků a koktejlů, ale i jejich servis. Samozřejmě se 

v kurzu nezapomnělo na pravidla vystupování, společenského chování, etiketu. Žáci si vyzkoušeli 

různé modelové situace.  

     Barmanský kurz byl zakončen odborným testem a praktickou zkouškou. Účastníci obdrželi 

certifikát s mezinárodní platností.  

     Na závěr žáci kurz velice kladně ohodnotili a poděkovali řediteli školy Ing. Vladislavu 

Smolíkovi za to, že umožnil uskutečnění kurzu přímo ve škole. 

 



 

Přednáška - Vše o pivu 

     Střední škola zemědělská a potravinářské v Klatovech zorganizovala jako každoročně 

přednášku o pivu. Žáci se dozvěděli jak teoretické, tak praktické zkušenosti s výrobou piva a v 

neposlední řadě i o způsobu jeho točení.  

     Žákům předával bohaté zkušenosti Ing. Pavel Zítek, obchodní sládek Plzeňského Prazdroje, 

a.s. Velice zajímavé povídání se stalo tradicí a vždy si žáci odnášejí mnoho zkušeností. 
 

 

 

Za čokoládou do Centra odborného výcviku SŠZP 

     Temperace čokolády, výroba pralinek a příprava různých druhů ozdob – to byl obsah 

devítihodinového semináře, který pro zájemce připravila šumavská pobočka Asociace kuchařů a 

cukrářů České republiky.  

     Desítky převážně cukrářek, byť bylo i několik cukrářů, přijely do skvěle zařízené cukrářské 

výrobny Centra praktického vyučování klatovské Střední školy zemědělské a potravinářské školit 

dvě naše přední odbornice.  

     Takřka přes celou republiku s radostí vážily cestu Libuše Maléřová a Blanka Vavříková ze 

Střední školy gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, aby ukázaly náročnou, ale vysoce 

ceněnou práci s čokoládou.  

     Seminář zahájily samozřejmě temperací čokolád – řízenou krystalizací kakaového másla. 

Seminář byl pro všechny velmi přínosný.  
 
  

 

 

 



Exkurze, zahraniční praxe 

Náš výlet do Londýna 2017 

     Na konci září se skupina našich žáků vydala na zájezd s cestovní agenturou PRO TRAVEL CK 

do hlavního města Velké Británie – Londýna.  

     Ve středu 27. 9. 2017 odpoledne jsme odjeli směrem k přístavnímu městu Calais, abychom se 

nad ránem přepravili trajektem do anglického Doveru. Londýn nás ve čtvrtek přivítal slunečními 

paprsky, a tak se procházka parkem v části Greenwich a prohlídka okolí královské observatoře, 

kudy prochází nultý poledník, staly příjemným začátkem nového dne. Poté jsme se lodí po řece 

Temži svezli až k londýnskému hradu The Tower, kde jsme mohli obdivovat dechberoucí krásu 

korunovačních klenotů či sbírku historických zbraní na místě, kde dříve bylo vězení a kde byly 

popraveny osobnosti známé z historie Anglie. Po tradičním obědě „fish and chips“ jsme přešli řeku 

Temži po skleněné lávce mostu Tower Bridge a úzkými uličkami jsme se dostali kolem 

Skakespearova divadla Globe až k monumentální církevní stavbě St. Paul´s Cathedral. Večer jsme 

se unaveni a trochu s obavami odjeli ubytovat do hostitelských rodin. 

     Páteční ráno začalo vzrušujícími výměnami zážitků z prvních setkání s opravdovými anglicky 

mluvícími bytostmi, informacemi o tom, co měl kdo k večeři či snídani a jací jsou naši hostitelé. 

Dopoledne jsme strávili v městečku Windsor prohlížením venkovského sídla královské rodiny, 

kaple sv. Jiří a sledováním výměny stráží. A pak to konečně přišlo! Filmové ateliéry Warner Bros 

Studios, místo natáčení filmů o mladém kouzelníkovi! Obdivovatelům Harryho Pottera běhal mráz 

po zádech, když vkročili do všech těch míst, která důvěrně znají    z filmů, a mohli zkusit vše, co 

zažívali jejich oblíbení hrdinové. 

     Nastoupili do vlaku na „nástupišti devět a tři čtvrtě‘‘, prolétli se na koštěti, prošli se čarovným 

lesem… Odtud se nikomu domů nechtělo. Pro zklidnění jsme se ještě vydali nakoupit dárky do 

obchodů v Guildfordu a pak zpět do rodin pohovořit anglicky. V sobotu jsme po snídani vyrazili 

metrem do muzea voskových figurín Madame Tussaud´s. Každý se mohl vyfotit s některou 

slavnou reálnou historickou, současnou či filmovou postavou, ale také se projet černým 

londýnským taxíkem expozicí dějin Londýna. Pak jsme se opět metrem přesunuli do oblasti 

Westminsteru, prodrali se davy turistů kolem opatství Westminster Abbey, St. James´s parkem k 

Buckinghamskému paláci a odtud na Trafalgarské náměstí. 

     Chybějící suvenýry jsme koupili na náměstí Leicester square, kde bylo úžasné pozorovat i různé 

pouliční umělce. S Londýnem jsme se rozloučili v podvečer nádherným výhledem na vše, co jsme 

(ne)stihli navštívit, z kabinky obrovského kola London Eye. 

     V noci jsme trajektem přejeli na kontinent do Dunkerku a pokračovali zpět do České republiky. 

Unaveni, ale plni zážitků, jsme se v neděli odpoledne vrátili šťastně domů. 
 

Jak to bylo na praxi žáků 

     Ve dnech od 2. března do 16. března 2018 se žáci 3. ročníku oboru gastronomie zúčastnili praxe 

v německém Internationaler Bund Berlín – Brandenburg GmbH. Zde společně s partnerskou 

organizací zajišťovali provoz v teplé kuchyni ve školní jídelně a ve studené kuchyni - v bufetu. 

     Žáci se velmi rychle zapojili do zadaných prací a sami se měli možnost přesvědčit, že 

spolupráce s kolegy partnerské organizace byla výborná. Pro naše žáky nebyl nikdy problém se 

zapojit do zadané činnosti, odměnou jim byla pochvala za kvalitně odvedenou práci. 

     Naši žáci – Michaela Bílá, Anna Kaslová, Rudolf Latka, Lukáš Matějček, Tereza Princlová a 

Hynek Sýkora předali svým německým partnerům množství receptů české kuchyně, podle kterých 

jídlo společně připravovali. Celých čtrnáct dní se naši žáci neměli čas nudit, protože ve volných 

chvílích se jim žáci německé školy stále věnovali a připravovali pro ně program, který byl velmi 

zajímavý a poučný.  



     Na závěr našeho pobytu žáci připravili slavnostní raut, kde byly prezentovány výrobky české    

i německé kuchyně. 
 

 

 

Žáci oboru agropodnikání na praxi v Itálii 

     Ve dnech 3. – 16. června 2018 se žáci 2. a 3. ročníku oboru agropodnikání zúčastnili zahraniční 

odborné praxe v Itálii. Jednalo se o práci na biofarmě manželů Niclasových, která se nachází 

v provincii Umbria nedaleko města Spoleto. Žáci zde pracovali v olivových sadech, stříhali a 

prořezávali stromy, pomáhali v pekárně a kuchyni. Naučili se také připravovat pravou italskou 

pizzu. Během pobytu měli možnost prohlédnout si města Spoleto, Terni, Foligno, Assisi – rodiště 

sv. Františka, navštívili Perugii, hlavní město provincie Umbria, i hlavní město Itálie Řím. Během 

pobytu načerpali řadu zajímavých zkušeností a přivezli si mnohé zážitky. 



 

 

 

 



Prezentace školy 

Naše škola spolupracuje s ČZS 

     Územní sdružení ČZS Klatovy a Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy pořádali v 

prostorách SŠZP Klatovy tradiční výstavu  ZAHRADA POŠUMAVÍ X. – 28. výstava ovoce, 

zeleniny a květin.  

     V termínu od 13. až 16. října 2017 byly v sále Střední školy zemědělské a potravinářské Klatovy 

k vidění zahrádkářské úspěchy z celé klatovské oblasti. Ukázky zde předvedly také naše studijní i 

učební obory.  

     Obor zahradník vystavil dušičkové vazby a gastronomie předvedla své umění vyřezávání ovoce 

a zeleniny Během výstavy proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků výtvarné soutěže dětí „Naše 

zahrádka“ a soutěže o „Jablko roku“ 

     Celá výstava se uskutečnila za finanční podpory Plzeňského kraje a pod záštitou pana senátora 

Jana Látky. Výstava se setkala s velkým úspěchem a návštěvníci odcházeli velmi spokojeni s tím, 

že se již těší na další ročník výstavy v roce 2018. 
 

 

 

Koláč z klatovské zemědělky ochutnali až v Mnichově 

     Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy se zúčastnila 23. října 2017 v Mnichově 

prezentační akce Plzeňského kraje. Odbor kultury a cestovního ruchu Plzeňského kraje pořádal 

spolu s konzulátem v Mnichově oficiální státní recepci k výročí státního svátku „Den vzniku 

samostatného Československého státu“. 

     Akce v hotelu Maritim v bavorské metropoli byla určena pro zvané hosty a pro Čechy žijící      

v Mnichově. Plzeňský kraj zde prezentoval svůj region. Město Plzeň se představilo unikátním 



projektem historické barokní dědictví s názvem „Západočeské baroko“, byli zde také zástupci 

Plzeňského Prazdroje. Střední škola zemědělská a potravinářská představila vítězný regionální 

výrobek Plzeňského kraje „Klatovský svatební koláč“. 

     Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík pohovořil o nových projektech a plánech školy. Koláč 

měl v Mnichově obrovský úspěch. Návštěvníci si skutečně pochutnali a nešetřili chválou.  

Učitelka odborného výcviku paní Eva Sedláčková, která tento pekařský výrobek připravila, byla 

velmi potěšena. Škole osobně poděkovala také generální konzulka.  
 

 
 

Akademie řemesel 2017 a SŠZP 

     Každý rok v listopadu pořádá Hospodářská komora v Klatovech Akademii řemesel. 

Představuje se zde řada středních škol klatovského a domažlického okresu, jako hosté i školy z 

dalších částí ČR. V letošním roce se prezentovalo 27 škol a učilišť, což je o tři více, než vloni. 

Tato informativní výstava je cílená hlavně na žáky 8. a 9. tříd. 

     Naše škola tradičně představila všechny studijní, nástavbové i učební obory. Expozice byla 

zajímavá a návštěvníci výstavy měli o naše cukrářské a pekařské výrobky veliký zájem. Umění 

gastronomů potvrdili chutné lívanečky nebo lahodná káva. Také se líbili ukázky zahradnických 

vazeb, poznávačky rostlin, nerostů a různých živočichů. Zahradníci zde ukázali i své nové 

pracovní nářadí pracovní kufry, které obdržel každý z nich za přispění Plzeňského kraje. 

     Největší zájem měli návštěvníci o ukázky z dílny našeho partnera firmy Microsoft ČR                   

a o robotiku, která je součástí výuky oboru Informatika. Kromě škol se akce účastnili klatovský        

a německý úřad práce. 

 

Mariánskolázeňské dialogy 2017 

     Řemeslnická komora Dolní Bavorsko-Horní Falc uspořádala v listopadu v pořadí  již desáté 

Mariánskolázeňské dialogy. 

     Během celé akce došlo k debatám o výsledcích, zkušenostech a plánech, jak identifikovat            

a odbourávat překážky – společně rozvíjet a posilovat příhraničí: Mariánskolázeňské dialogy jsou 

již deset let zvláštní svou prakticky zaměřenou platformou: setkávají se tu experti                                    

z příhraničního regionu z České republiky, Německa, Rakouska a z dalších podunajských zemí, 

jako např. ze Slovenska.   

      



 

     Akce poskytla komplexní obrázek o probíhajícím vývoji v regionu na obou stranách hranice    

a umožnila navázat kontakty mezi různými aktéry. Společně diskutovala o tom, jak může být 

prohlubována a zlepšována spolupráce všech zúčastněných, a tím pádem i dále rozvíjena 

přeshraniční hospodářská činnost.  

     Tři pracovní kruhy se zabývaly tématy, která jsou pro všechny v této souvislosti velmi 

důležitá: přeshraničním vzděláváním a prací, podobou (finanční) podpory ve společném 

hospodářském prostoru a otázkou, jaké existují překážky pro podniky při přeshraniční realizaci 

služeb a jak je lze odbourávat.  

     Zástupci naší školy se zúčastnili také této akce a to v 1. pracovním okruhu s názvem „Bez 

hranic, digitálně a atraktivně – vzdělávání a práce v řemeslných oborech“ Rozvoj přeshraničního 

společného trhu vzdělávání a práce. 

     Aktuální vývoj evropské politiky v oblasti odborného vzdělávání Možnosti zvýšení atraktivity 

odborného vzdělávání v řemeslných oborech. Celé akce se zúčastnil p. ředitel Ing. Vladislav 

Smolík, zástupkyně ředitele Ing. Magda Netíková a za OV mistrová oboru cukrář Eva 

Sedláčková. Akce byla velmi úspěšná v rámci příhraniční spolupráce všech zúčastněných. 

 
 

 

 

 

 

 



Vánoční trhy na krajském úřadě tradičně s naší školou 

     Jako již tradičně se začátkem prosince ve vnitrobloku Krajského úřadu Plzeňského kraje 

uskutečnily Vánoční trhy. Již pošesté se střední školy a učiliště, které zřizuje Plzeňský kraj, 

prezentovaly svými výrobky přímo v prostředí úřadu. Celkem 25 stánků obsadilo 11 středních 

škol, které zřizuje Plzeňský kraj, a také 6 neziskových organizací. 

     Prohlédnout si nabídku tradičního zboží a seznámit se s žáky i řediteli školských zařízení 

přišlo široké vedení Plzeňského kraje v čele s Josefem Bernardem, hejtmanem Plzeňského kraje. 

Návštěvníci mohli ochutnat vánoční cukroví, štoly, vánočky i nealkoholický punč. Nakoupit si 

mohli tradiční vánoční výzdobu, svíčky a u jednotlivých stánků pohovořit se žáky i pedagogy. 

     Naše škola opět na této akci nechyběla. Máme co představit z úspěchů práce školy. Proto své 

výrobky s vánoční tématikou představily všechny naše obory. 
 

 

 

Na „zemědělce“ se konalo adventní odpoledne 
  

     Městský úřad v Klatovech a Střední škola zemědělská a potravinářská připravily pro veřejnost 

již 5. ročník velmi zajímavé akce, jež je součástí projektu „Zdravé město“. Akce s názvem „Voňavé 

adventní odpoledne“ se uskutečnila v sále zemědělské školy první adventní neděli, a to 3. prosince 

2017. 

     Vedoucí odboru školství, kultury a cestovního ruchu Ing. Kunešová požádala o spolupráci při 

organizaci tohoto projektu vedení školy. Program zahájily děti z klatovských mateřských školek, 

připravily čertovské vystoupení, zpívaly koledy a tančily. 

     Naše škola připravila pro děti, jejich rodiče i pro klatovskou veřejnost cukrářské a pekařské 

ukázky. Ty byly v plné režii učitelky odborného výcviku paní Evy Sedláčkové, děvčat učebního 

oboru cukrář Adély Ženaté a Miroslavy Kampovové a chlapců učebního oboru pekař Zdenka 

Eichlera a Martina Jakla. Žáci studijního oboru gastronomie Matěj Marek a Petr Pretzelmayer 

ukazovali, jakým způsobem se připravují gastronomické přízdoby z vyřezávané zeleniny a ovoce. 

Děti si dále mohly vyzkoušet vystřihování a skládání ozdob z papíru a zdobení, výrobu ozdob z 

korálků, modelování přívěsků na klíče atd. 

     Velkou pozornost věnovali návštěvníci krásně prostřeným stolům. Byly to ukázky slavnostních 

vánočních dekorací. Kdo chtěl poradit s přípravou vánoční tabule a vyzkoušet nové moderní trendy 

nebo netradiční výzdobu, mohl se obrátit na učitelku odborného výcviku paní Růženu Matějkovou.   



     V sále byl také připravený koutek zahradního aranžování, kde si děti zkoušely výrobu vánoční 

vazby, přípravu vánočního svícnu podle své fantazie, výrobu věnečků a mnoho dalšího. Ukázky 

prezentovaly žákyně učebního oboru zahradník Jitka Karlíková a Karolína Bohůnková. Po celou 

dobu konání akce byl k dispozici školní bufet, kde bylo možné zakoupit kávu a drobné občerstvení. 

     Učitelka odborného výcviku Miroslava Javorská připravila chuťovky, chlebíčky a několik druhů 

sladkostí. V sále probíhala také ochutnávka vánočního pečiva a punče. Atmosféra nedělního 

odpoledne byla skvělá, všichni návštěvníci této akce byli velmi spokojeni. 

 

Spolupráce s drůbežárnou Klatovy 
 

     Drůbežářský závod Klatovy připravil pro své zaměstnance v klatovském divadle na závěr 

kalendářního roku 2017 divadelní program s pohoštěním. Vedení drůbežáren požádalo naši školu o 

zabezpečení obsluhy, žáci 3. ročníku učebního oboru kuchař-číšník se postarali o zajištění této akce. 

Byl to velmi pěkný a pohodový večer.  

     Děkujeme za vzornou prezentaci školy učitelce odborného výcviku paní Růženě Matějkové a 

žákům Veronice Mrázové, Cathlin Carlindě Speelman, Marku Kozlovi a Dominikovi Silovskému. 

 

Na zemědělce se žilo zdravě 
 

      Městský úřad v Klatovech a Střední škola zemědělská a potravinářská připravily pro veřejnost 

1. ročník velmi zajímavé akce, která je součástí projektu „Zdravé město“. 

     Akce s názvem „Zdravé jídlo ve zdravém městě“ se uskutečnila v sále zemědělky 24. 2. 2018. 

Vedoucí odboru školství, kultury a cestovního ruchu Ing. Kunešová požádala vedení školy                 

o spolupráci při organizaci. 

     Na akci se prezentovaly firmy a stravovací zařízení, které podporují zdravý životní styl, a to 

firmy a prodejny z klatovského regionu a také některé školní jídelny z Klatov. Ty připravily 

ukázky zdravého stravování, prodej produktů zdravé výživy, bezlepkové potraviny, ochutnávky 

pomazánek, salátů, zdravých sladkostí a jednoduchých svačinek. K vidění bylo neuvěřitelné 

množství dobrých nápadů. 

     V tomto projektu nechyběly přednášky odborných lektorů na téma zdravá výživa, léčivé 

přírodní produkty, čaje, bylinné směsi, přírodní kosmetika atd. Naše školní cukrárna a pekárna 

připravila ochutnávku a prezentaci výrobků odpovídajících pravidlům zdravé výživy. 

     Ty si mohou zákazníci zakoupit v naší prodejně každý den. Paní Sedláčková připravila se žáky 

oboru pekař rustikální, cereální, celozrnné, grahamové a běžné pečivo; dále několik druhů chleba, 

moučníky ze špaldové a celozrnné mouky atd. Výrobky prezentovaly žákyně učebního oboru 

pekař Lucie Sonnevendová a oboru cukrář Antonie Thurnvaldová. 

     Po celou dobu konání akce byl k dispozici otevřený školní bufet, kde bylo možné zakoupit kávu 

a drobné občerstvení. Učitelka odborného výcviku Miroslava Javorská připravila chlebíčky, 

bagetky a několik druhů sladkostí. 

     Na závěr sobotního odpoledne si návštěvníci mohli zacvičit s fyzioterapeutem Lukášem 

Helmem. V průběhu odpoledne nabízel také poradenství ohledně správného cvičení. Atmosféru 

celého dne zpříjemňoval moderátor Radek Nakládal. 

 

Akce v cukrárně Na Zemědělce 

     Skupina učitelek z Horšovského Týna Ámosky,z.s. absolvovala speciální cukrářský kurz, který 

pro ně připravila v naší školní cukrárně učitelka odborného výcviku Eva Sedláčková. 

     Ámosky tu získávaly základní vědomosti a dovednosti z cukrářského oboru, aby mohly lépe 

pracovat s dětmi se sníženou schopností vzdělávat se. Učitelky byly velice spokojené. 

Pochvalovaly si nejen kurz jako takový, ale také naši cukrárnu. 



     Další kurz připravila paní Sedláčková pro členky Českého zahrádkářského svazu Dolany. Ženy 

z tohoto svazu se velice rády účastní všech našich kurzů, tentokrát bylo tématem potahování dortů 

a práce s modelovací hmotou. 

     V pekárně a cukrárně Na Zemědělce připravila paní Sedláčková ve spolupráci se společností 

PFANL další výukový kurz, a to pro žáky učebního oboru pekař. Žáci si vyzkoušeli nové pekařské 

trendy, nové technologické postupy při výrobě plundrového těsta a smažených kynutých výrobků. 

Paní Sedláčkové patří za všechnu její práci obrovské poděkování. 
 

Cukrárna a pekárna Na Zemědělce v březnu 
 

     V březnu 2018 se v Centru odborného výcviku a celoživotního vzdělávání SŠZP Klatovy 

konalo mnoho zajímavých akcí.  

     V pekárně a cukrárně Na Zemědělce probíhá program Vzdělávání dospělých, a to ve spolupráci 

s obecně prospěšnou společností Úhlava Klatovy. 

     Naše škola přihlásila do soutěže „Regionální potravina“ pět nových výrobků z naší cukrářské   

i pekařské dílny. Do soutěže výrobky připravila učitelka odborného výcviku Eva Sedláčková. Před 

Velikonocemi připravila paní Eva Sedláčková velmi zajímavé tvořivé odpoledne pro děti ze 

sociálně slabých rodin z organizační skupiny Chapadlo.  

     V dílně naší školní cukrárny proběhla zajímavá akce „Velikonoční pečení“. Dále se v naší 

cukrárně a pekárně konala akce určená pro žáky 8. tříd, kteří mají zájem o potravinářské učební 

obory. Akce měla název „Příprava na budoucí povolání“. 

     Žáci základních škol si vyzkoušeli pod vedením paní Evy Sedláčkové mnoho cukrářských            

a pekařských dovedností.   
 

VIII. reprezentační ples SŠZP Klatovy 

     V sobotu 10. března 2018 proběhl ve společenském sále školy již VIII. reprezentační ples SŠZP 

Klatovy. Učitelé a zaměstnanci školy, současní i bývalí žáci a další hosté se sešli v příjemné 

atmosféře za doprovodu výborné hudby v podání skupiny Pelíškové, zhlédli krásné předtančení 

žáků 4. ročníků, kouzelné vystoupení souboru břišních a orientálních tanců Sheela, vylosovali si 

pěkné ceny a zažili skvělou zábavu s přáteli. 

 

Festival Regionálních potravin opět s úspěchy 

     Již podeváté se v Plzeňském kraji soutěžilo o Regionální potravinu. Hodnotitelská komise 

rozhodla, které produkty získají punc kvality. Na stupeň vítězů přivádí výrobky jejich výjimečná 

kvalita, výborná chuť a suroviny z daného regionu. 

     Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech získala ocenění Pohár hejtmana 

Plzeňského kraje v rámci soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje s výrobkem 

Pošumavské medové řezy.  

 

 

Domov mládeže, dobrovolníci 
 

 

Výlet DM - Švihov 

      V polovině září jsme s naším DM uskutečnili první výlet v tomto školním roce. A to na hrad 

Švihov, který nechal zbudovat v 15. století královský sudí Půta Švihovský, jeden                                           

z nejvýznamnějších mužů rodu Rýzmberků. Obratně se pohyboval na dvoře krále Vladislava II. 

Jagellonského a nabyl nemalého vlivu a majetku. Kromě hradu Švihova připojil Půta                                  



k rýzmberskému panství také hrady Rabí, Horažďovice a Prácheň. My jsme si na Švihově zvolili 

první prohlídkový okruh - Život na šlechtickém sídle. Výletu se zúčastnili zejména mladší žáci. I 

přes nepřízeň počasí se akce vydařila. V poznávání Klatov a jejich nejbližšího okolí jsme navázali 

noční prohlídkou Klatov, kde naším průvodcem byl místostarosta Klatov Ing. Kříž. 

Večerní prohlídka klatovské radnice 

     Ve středu 18. října jsme měli možnost ve večerních hodinách navštívit klatovskou radnici. 

Naším průvodcem byl Ing. Kříž, místostarosta Klatov. Pan Kříž nás seznámil s historií Klatov. 

Založení města se datuje okolo roku 1260, kdy král Přemysl Otakar II. povýšil tehdejší osadu na 

královské město. Město mělo pravidelný šachovnicový půdorys s velkým čtvercovým náměstím a 

důsledným městským opevněním zdokonalovaným v průběhu 13. - 16. století. Radnice byla 

nejdříve umístěna v dolní části náměstí, nynější radnice pochází z let 1557-1559. Prodělala mnoho 

stavebních úprav, naposledy v letech 1923-1925 do novorenesančního stylu. Na poslední 

přestavbě se podílel známý architekt Josef Fanta, autor Fantovy kavárny na Hlavním nádraží v 

Praze. Nahlédli jsme do slavnostního sálu, také do místnosti, kde zasedá rada města. Zde jsme měli 

možnost si prohlédnout portréty všech klatovských starostů. 

     Dostali jsme možnost i vyjít na balkon radnice a shlédnout z tohoto památného místa panorama 

večerních Klatov. Samozřejmě jsme navštívili i soudní síň a vstoupili jsme do mučírny, kde jsme 

měli možnost vidět schodiště pro kata, které je dnes již zasypáno. Prohlídka výrazně obohatila 

naše znalosti o Klatovech a již se těšíme na další toulky historií Klatov.   

 

 
 

Setkání na novém DM s kamarády z Diakonie 

     Jsme rádi, že jsme opět mohli přivítat na našem opraveném domově mládeže kamarády s MP.  

Je to již více než rok, co jsme se takto mohli společně sejít v našich prostorech.  

     Zrekonstruovaný domov mládeže jsme kamarádům, kteří přišli i s rodiči, představili. Zároveň 

měli možnost si prohlédnout nejen všechny klubovny, kuchyňky, ale i pokoje žáků. Všem se zde 

velmi líbilo.  

     Po prohlídce jsme připravili občerstvení, kávu, čaj a společně plánovali další aktivity. 
 



 

 

Listopadové návštěvy v Charitě 

     V listopadu jsme dvakrát navštívili Domov pokojného stáří. Při první návštěvě jsme si 

připomněli blížící se vánoční svátky pečením perníčků. Dobrovolníci pomáhali s vykrajováním, 

pečením i zdobením.  

     Druhá návštěva se nesla v duchu tradičního hraní společenských her (Bingo, slovní fotbal...). 

Pokaždé bylo pro nás připravené vynikající občerstvení. Jsme rádi, že se do dobrovolnických 

aktivit začínají zapojovat i žáci prvních ročníků. 

 

Vánoční tvoření v Družbě 

     Na konci listopadu jsme se s dobrovolnicemi zúčastnily vánočního tvoření v Družbě. Děti                

z klatovských MŠ, ZŠ a školních družin s námi vyráběly vánoční ozdoby, kterými ozdobily 

stromek v KD Družba. Některé výrobky si odnesly, aby i doma vytvořily vánoční atmosféru. 

Zároveň si u našich žákyň nazdobily perníčky, které většina dětí hned na místě snědla. Všichni 

jsme se krásně naladili na vánoční svátky. 

 

 



 

Mikulášské nadělování 2017 

     V úterý 5. 12. tradičně proběhlo Mikulášské nadělování, které pořádají a připravují 

dobrovolníci SŠZP. Mikuláš s andílky a velkou skupinou čertů navštívili děti v MŠ Sluníčko, 

Karafiát, seniory    v klatovské Charitě, děti v MŠ a ZŠ Hálkova, kamarády v Diakonii ČCE. Pro 

všechny si připravili překvapení – zpívání koled, s doprovodem hudebních nástrojů. 
 

 
 

 

Setkání v naší cukrárně 

     Setkávání s lidmi s MP a seniory v naší cukrárně Na Zemědělce se pomalu stává tradicí, a tak 

jsme v lednu právě do naší cukrárny pozvali kamarády z Diakonie. 

     Společně jsme pekli a posléze zdobili linecké cukroví. Na únor jsme připravili další setkání               

v cukrárně, tentokrát se seniory z klatovské Charity. I s nimi jsme připravili těsto a upekli cukroví, 

které jsme pro změnu zdobili barevnými čokoládami. V obou případech si účastníci odnesli své 

výrobky domů.   

     Všichni účastníci byli nadšeni a rádi by s dobrovolníky podobně příjemně opět strávili svůj 

volný čas. 

 

Matějská pouť 2018 

     Dne 19. 3. se uskutečnila výprava DM do Prahy na Matějskou pouť. My, žáci, kteří se 

pravidelně účastníme všech dobrovolnických akcí ve stacionáři nebo v charitě, jsme sem jeli za 

odměnu. 



      Za naši obětavost nám byly dopřány zcela zdarma čtyři hodiny na kterýchkoli atrakcích. Naše 

výprava započala ráno v sedm hodin na vlakovém nádraží v Klatovech. Nebe se tvářilo velmi 

nepříznivě, ale nás tato neblahá situace neodradila. 

     Vlakem jsme se dokodrcali až na Hlavní nádraží v Praze. V tuto chvíli to začalo být zajímavé 

- čekala nás cesta metrem... Po velmi vzrušující jízdě pod zemí (o délce tří stanic) jsme se objevili 

na stanici Nádraží Holešovice. Zde nás čekala menší zastávka v Mc-Donald's a následně dlouhá, 

nesnesitelná cesta na výstaviště. Popravdě trvala asi jen pět minut. A je to tady. Před námi se 

zjevily monstrózní atrakce ze všech koutů světa, od zábavy pro nejmenší, přes podmořský svět až 

po žaludek převracející volný pád. 

     Před vstupem na výstaviště na nás čekali kamarádi z klatovské Diakonie, se kterými jsme se po 

bouřlivém přivítání a vyfotografování vydali do víru zábavy. Celé dopoledne zde strávené bylo 

plné adrenalinu, křiku, promrzlých končetin a hlavně hladu. Ten jsme naštěstí zahnali při zpáteční 

cestě, a to opět v McDonaldu. A tak skončila naše cesta do tajů velkoměsta.  

 

Jarní čajovna 

     Ve středu 11. dubna jsme se po delší době sešli s kamarády z Diakonie v klatovské čajovně.                

I když venku svítilo sluníčko, čaj nám přišel k chuti. Společně jsme zavzpomínali na návštěvu 

Matějské pouti a naplánovali další akce a setkání. Dostali jsme i pozvání do denního stacionáře, 

kde jistě dostaneme něco dobrého k zakousnutí a snad i něco k utišení žízně. 

 

Klatovské podzemí a DM 

     Ve středu 13. 6. ve večerních hodinách jsme se vydali na prohlídku podzemí Klatov. Této 

vycházky se dokonce zúčastnili i žáci, kteří s námi na akce DM obvykle nechodí. Výklad našeho 

průvodce Ing. Martina Kříže byl poutavý a zajímavý. Žáky hlavně zajímalo, zda se někdy někdo 

v dlouhých chodbách podzemí ztratil nebo zda zde nenašli kostru člověka. Celá prohlídka a výklad 

se všem moc líbily. 
 

Rozloučení se školním rokem 2017/18 na DM 

     Ve čtvrtek 14. 6. jsme se s kamarády z Diakonie setkali v cukrárně u Kauflandu. Společně jsme 

zavzpomínali na uplynulý školní rok, probrali novinky v našich životech i to, jak se dětem                      

v cukrárně líbí. Kluci z Diakonie nás bavili svými postřehy z reálného i televizního světa. 

Samozřejmě jsme si objednali něco dobrého k jídlu a k pití, jenže protože se nás sešlo opravdu 

hodně, byla pro nás cukrárna malá. Ale nám to nevadilo.  

     Rozloučení bylo veselé a milé, protože víme, že se v září opět uvidíme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Školská rada 

     13. října 2017 proběhlo 25. zasedání školské rady. Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík seznámil 

přítomné s výroční zprávou za školní rok 2016 – 2017, se školním a klasifikačním řádem. 

Informoval také členy rady o změnách v ŠVP, o proběhlých a připravovaných aktivitách školy. 

     Na 19. prosince 2017 bylo v souladu se zákonem svoláno 1. zasedání školské rady v novém 

složení po právě proběhlých volbách do školské rady SŠZP. Do nové školské rady byli zvoleni Ing. 

Alice Johánková, Ing. Josef Malík, Dita Kovářová, Mgr. Lukáš Kopecký, Irena Jarabicová, Petr 

Jelínek. Zasedání zahájil ředitel školy Ing. Vladislav Smolík. Poté proběhla volba předsedy školské 

rady. Předsedkyní byla zvolena Ing. Alice Johánková. Školská rada projednala a schválila jednací 

řád. Ředitel školy seznámil přítomné s akcemi, které škola plánuje uskutečnit. 

     27. zasedání školské rady se konalo 4. května 2018. Ředitel školy seznámil přítomné se školními 

akcemi a dalšími aktivitami školy. Poté informoval členy školské rady o počtech nově přijatých 

žáků pro školní rok 2018 – 2019. Zasedání rady bylo ukončeno diskusí. 

 

 



Projekty 
 

Název: Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji, CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008356 

Účel: Hlavním cílem projektu je rozvinout vědomosti, dovednosti a přístup žáků i pedagogů k 

technickému a odbornému vzdělávání. Dále jde o zkvalitnění podmínek pro studium nejen v 

technických oborech, které škola nabízí, ale i o zvýšení motivace žáků ke vzdělávání. Tento cíl 

reflektuje problematickou situaci na trhu práce v technických profesích i reálné uplatnění žáků. 

Modernizace učeben vychází ze současných potřeb a nároků kladených na výuku odborných 

předmětů vyučovaných ve školách. Součástí projektových aktivit je i zapojení dětí mateřských škol, 

žáků základních škol, jejichž cílem je podpora zájmu o technické a odborné vzdělávání tak, 

abychom ovlivnili další vzdělávací dráhu těchto žáků ve prospěch technického vzdělávání. Dále 

určitě jde o zkvalitnění podmínek a vytvoření moderního prostředí na škole pro naše pedagogy i 

žáky. Dalšími cíli jsou ověření získaných odborných dovedností v praktické činnosti v kroužcích, 

seznámení s reálným pracovním prostředím a s odbornou náplní vyučovaných studijních oborů. To 

vše by mělo posílit zájem žáků základních škol o technické obory. 

Program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příspěvek: 4 391 027,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Stav: projekt v realizaci 

 

Název: Pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 

programu Centra odborné přípravy 

Účel: Cílem projektu je pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci 

dotačního programu Centra odborné přípravy (COP), které zabezpečí zvýšení kvality odborného 

vzdělávání žáků naší školy, a tím kvalitnější přípravu žáků pro budoucí povolání. Realizací projektu 

bude položen základ k modernizaci vybavení pro střední vzdělávání v zemědělských oborech, dále 

pak přispěje jednoznačně k vyšší efektivitě výuky, ke zkvalitnění odborné složky přípravy v 

technických oborech, s maximálním důrazem na podporu získání klíčových odborných kompetencí 

žáka využitím těchto moderních technologií. Bude pořízeno toto vybavení: traktor pro praktické 

vyučování. 

Program: Centra odborné přípravy (COP) 

Příspěvek: 1 666 000,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 

Stav: projekt v realizaci 

 
Název: Praxe na biofarmě v Itálii 

Účel: V projektu zrealizujeme dvoutýdenní stáž pro 13 žáků naší školy v oboru Agropodnikání. 

Stáž je naplánována na červen 2018. Začátek projektu je naplánován na 01.10.2017, projekt bude 

trvat 14 měsíců a končí dne 30.9.2018. Místem stáže rodinná farma Fattoria Biologica Patrice ve 

střední Itálii. Žáci se budou starat o asi 50 ovcí, krávy, koně a prasata chované v souladu s 

ekologickými a etickými principy. Na záhonech budou pěstovat zeleninu a pomáhat v sadu. Rovněž 

budou pracovat s olivami. Pracovat na farmě budou šest až osm hodin, od osmé ranní do třetí až 

čtvrté odpoledne. Vždy budou mít hodinu přestávku na oběd, strava a ubytování bude kompletně 

zajištěno na farmě.  V odpoledních časech budou mít zařazeny do programu tematické exkurze, 

výlety do okolí nebo volný program.  

Program: Program Evropské unie „Erasmus +, KA1 mobilita jednotlivců v oblasti vzdělávání a 

odborné přípravy“. 

Příspěvek: 24 878 Kč  Euro, tj. 676 701 Kč    

Poskytovatel: Program Erasmus+ 

Stav: projekt v realizaci 

 



7. Závěr 
 

          Cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované  

v  plánu práce Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, byly 

splněny. 

    V oblasti odborného vzdělávání výuku zajišťují vyučující, kteří mají praktické zkušenosti se 

zemědělským, ekonomickým, potravinářským, ekologickým oborem, dále pak s gastronomickým 

oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování žáků školy v odborných 

soutěžích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do charitativních a dobročinných akcí. 

Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence žáků. Stále dochází k výběrové, 

spekulativní absenci, která je v mnohých případech kryta rodiči žáků. Díky práci třídních učitelů, 

výchovných poradců a speciálního pedagoga byla tato absence sledována a v řadě případů odhalena. 

V tomto školním roce prohluboval svoji činnost žákovský parlament. Škola je jmenována Centrem 

odborné přípravy v zemědělských oborech za účelem seznámení žáků s nejnovějšími technologiemi 

a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

      Škola jako správce majetku Plzeňského kraje se snažila o pořízení nového majetku, údržbu a 

opravy stávajícího majetku: kolový traktor Zetor Forterra v hodnotě 1.608.090,- Kč, osobní 

automobil Renault Megane hodnotě 335.700,- Kč, mycí stroj Winterhalter do školní pekárny a 

cukrárny v hodnotě 301.493,55 Kč, konvektomat a myčku do školní jídelny v celkové hodnotě 

634.060,45 Kč. 

      Zaměstnanci školy využívají možnosti školy na další vzdělávací a poradenské činnosti. Škola 

se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových aktivit.  

Škola realizovala dotaci v rámci dotačního programu Centra odborné přípravy na pořízení 

výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání, Centra odborné přípravy, Ministerstvo 

zemědělství. Škola realizuje projekt s názvem Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008356 z programu Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Škola realizuje projekt s názvem Praxe na biofarmě 

v Itálii z Programu Evropské unie „Erasmus +, KA1 mobilita jednotlivců v oblasti vzdělávání a 

odborné přípravy“ 

     Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze,  Ministerstvem zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických 

informací v Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a. s., MAS Pošumaví,  

Úhlavou, o. p. s., Školním statkem, Klatovy, OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech  

a dalšími sociálními partnery (zaměstnavatelé, občanská sdružení).  

 Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, členem 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky a 

přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-BIO, 

což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců 

biopotravin, a je také členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


II. Výroční zpráva o hospodaření školy 

A.            

   

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2017 ( v Kč ) 
 

a) příjmy 

1. celkové příjmy                                                  

  53.517.652,06  

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných  

    zákonných zástupců 

1.321.119,00 

3. příjmy z hospodářské činnosti                               1.590.497,48 

                 

4. ostatní příjmy                             50.606.035,58 

 

b) výdaje 

1. investiční výdaje celkem                             27.072.387,71 

2. neinvestiční výdaje celkem a z toho:                             53.289.722,66 

 náklady na platy pracovníků školy                             25.867.672,00 

 ostatní osobní náklady                               1.013.226,00 

 zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění                               9.754.257,69 

 výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky                                    57.464,00 

 stipendia                                             0,00 

 ostatní provozní náklady                              16.712.030,97     
 

 

 

B. 

 

Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2017 u příspěvkových organizací zřízených krajem (výkaz 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty). 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy:   16. 10. 2018       Datum projednání v školské radě: 19. 10. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele školy        Podpis předsedkyně školské rady: 

 

 

 

  

 

 

 

 



Příloha č. 1 Doplňující údaje k VZ 

 
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy,  

Národních mučedníků 141 

 

 

Podpora technického vzdělávání - podporuje škola technické vzdělávání 
 

Název: Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji, CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008356 

Účel: Hlavním cílem projektu je rozvinout vědomosti, dovednosti a přístup žáků i pedagogů k 

technickému a odbornému vzdělávání. Dále jde o zkvalitnění podmínek pro studium nejen v 

technických oborech, které škola nabízí, ale i o zvýšení motivace žáků ke vzdělávání. Tento cíl 

reflektuje problematickou situaci na trhu práce v technických profesích i reálné uplatnění žáků. 

Modernizace učeben vychází ze současných potřeb a nároků kladených na výuku odborných 

předmětů vyučovaných ve školách. Součástí projektových aktivit je i zapojení dětí mateřských škol, 

žáků základních škol, jejichž cílem je podpora zájmu o technické a odborné vzdělávání tak, 

abychom ovlivnili další vzdělávací dráhu těchto žáků ve prospěch technického vzdělávání. Dále 

určitě jde o zkvalitnění podmínek a vytvoření moderního prostředí na škole pro naše pedagogy i 

žáky. Dalšími cíli jsou ověření získaných odborných dovedností v praktické činnosti v kroužcích, 

seznámení s reálným pracovním prostředím a s odbornou náplní vyučovaných studijních oborů. To 

vše by mělo posílit zájem žáků základních škol o technické obory. 

Program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příspěvek: 4 391 027,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Stav: projekt v realizaci 

 

Název: Pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 

programu Centra odborné přípravy 

Účel: Cílem projektu je pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci 

dotačního programu Centra odborné přípravy (COP), které zabezpečí zvýšení kvality odborného 

vzdělávání žáků naší školy, a tím kvalitnější přípravu žáků pro budoucí povolání. Realizací projektu 

bude položen základ k modernizaci vybavení pro střední vzdělávání v zemědělských oborech, dále 

pak přispěje jednoznačně k vyšší efektivitě výuky, ke zkvalitnění odborné složky přípravy v 

technických oborech, s maximálním důrazem na podporu získání klíčových odborných kompetencí 

žáka využitím těchto moderních technologií. Bude pořízeno toto vybavení: traktor pro praktické 

vyučování. 

Program: Centra odborné přípravy (COP) 

Příspěvek: 1 666 000,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 

Stav: projekt v realizaci 

 
Název: Praxe na biofarmě v Itálii 

Účel: V projektu zrealizujeme dvoutýdenní stáž pro 13 žáků naší školy v oboru Agropodnikání. 

Stáž je naplánována na červen 2018. Začátek projektu je naplánován na 01.10.2017, projekt bude 

trvat 14 měsíců a končí dne 30.9.2018. Místem stáže rodinná farma Fattoria Biologica Patrice ve 

střední Itálii. Žáci se budou starat o asi 50 ovcí, krávy, koně a prasata chované v souladu s 

ekologickými a etickými principy. Na záhonech budou pěstovat zeleninu a pomáhat v sadu. Rovněž 

budou pracovat s olivami. Pracovat na farmě budou šest až osm hodin, od osmé ranní do třetí až 

čtvrté odpoledne. Vždy budou mít hodinu přestávku na oběd, strava a ubytování bude kompletně 



zajištěno na farmě.  V odpoledních časech budou mít zařazeny do programu tematické exkurze, 

výlety do okolí nebo volný program.  

Program: Program Evropské unie „Erasmus +, KA1 mobilita jednotlivců v oblasti vzdělávání a 

odborné přípravy“. 

Příspěvek: 24 878 Kč  Euro, tj. 676 701 Kč    

Poskytovatel: Program Erasmus+ 

Stav: projekt v realizaci 

 

Účast školy v dalších projektech 
Program podpory odborných praxí pro učňovské, střední a vyšší odborné školy 

 

Údaje o mezinárodní spolupráci a o účasti v mezinárodních a rozvojových 

programech 
 

Škola má navázanou mezinárodní spolupráci se školou z francouzského města Poligny a německých 

škol z města Cham, Regen, Neunburg vorm Wald a Oberviechtach. 

 

Volkshochschule für den Landkreis Regen – partner v projektu Rekvalifikace pracovní síly v 

hostinské činnosti, Interreg IIIA Česká republika – Svobodný stát Bavorsko – v roce 2006. 

Landwirtsschaftschule Cham - výměna zkušeností, spolupráce na projektech. 

Berufliches Schulzentrum Oskar-von-Miller, Neunburg vorm Wald – parnter v projektu Setkání 

žáků Srní – v roce 2009. 

Berufsfachschule für Ernährung und Versorgung Oberviechtach - zahájení vzájemné spolupráce 

v oblasti výměnné praxe žáků, předložení společného projektu na získání finančních prostředků – 

v roce 2013. 

 
Údaje o asistentech pedagoga 

Počet fyzických osob – 0. 

Přepočtený úvazek - 0,00. 

Důvod zřízení funkce asistenta pedagoga. 

 

Údaje o primární prevenci 

Kromě vlastní činnosti škola využívá k zajištění primární prevence nabídek jiných institucí. 

Ve školním roce 2017-2018 fungoval speciální pedagog ve výši 0,5 úvazku. Kromě speciálního 

pedagoga působí ve škole dvě výchovné poradkyně a metodička prevence. 

  



  



  



 

  



  





  





  



 

  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



 


